
„Je to město neobyčejně kulturní a lázeňské... bohužel tamnější  
lázně vyhledávány jsou jen domorodci a také vodu nikdo tam nepije.“

Josef Váchal, Krvavý román, 1924

Začátek v sobotu ve 14 hodin
v Litomyšli u máchadla!

vstup zdarma

LÁZEŇSKÁ PROMENÁDA  PÓDIA

KONCERTY PROGRAM NA ZÁMKU VÝSTAVYHERCI NA CHŮDÁCH  

DIVADLA MĚSTSKÉ HRY LÁZEŇSKÉ OBČERSTVENÍ

OteVření prVní LitOmyšLsKé LáZeňsKé seZÓny

28. a 29. dubna 2012

www.lazneducha.cz



L i t O m yš L

DÁLE NA PROMENÁDĚ

emil a Jakub - street jam, pepíček Čečil - fňukna, Lázeňské kvarteto, Kontra-
fagotový kvartet, divadlo t.e.J.p., lázeňské občerstvení, malování na tváře, 
dílna výroby mýdel, herci na chůdách, harmonikář, masáže, městské hry, 
patchworková dílna, litomyšlské prameny, stánky s lázeňskými produkty, 
míchané nápoje, herna pro děti s hlídáním (Hotel Zlatá  Hvězda), lázeňské 
lavičky, najdi - přečti - předej knihy na promenádě, lázeňská menu a lázeň-
ská hra o hodnotné ceny, projížďky veterány

11.00 Velký swingový orchestr Česká třebová 
 (Hotel Zlatá Hvězda – smetanovo náměstí)
14.00 slavnostní zahájení u máchadla 
 v mariánské ulici, průvod promenádou 
 na toulovcovo náměstí, proslovy a zdravice
15.00 písničkář tonda ze skupiny say Why s hostem   
 (Cafébar Underground)
15.30 singin‘ Bass trio (Hotel Aplaus)
16.00 Jan smigmator swinging trio
 (toulovcovo náměstí)
16.00 Loutkové divadlo Ančí a Fančí (savitar)
16.30 Classic Jazz memorial (na sklípku)
17.00 Krvavý román - čtení a zpěvy
 Jiří šlupka svěrák
 (toulovcovo náměstí)
18.00 Originální pražský synkopický orchestr
 (toulovcovo náměstí)
19.00 Křest a čtení z nové knihy petra šabacha máslem  
 dolů  (na sklípku)
19.30 Divadlo Járy Cimrmana – švestka 
 (smetanův dům)
20.00 Xavier Baumaxa (toulovcovo náměstí)
20.00 Koncert eleny Kubičkové - esraj 
 (Kavárna mandala)
21.00 Odhalení neonového DnA vodopádu
 Jiřího Davida (Galerie miroslava Kubíka)
21.30 Vyhlášení soutěže “Lázeňské prameny”
 (toulovcovo náměstí)
po 22.00 Koncert kapely Krásné nové stroje 
 (music Club Kotelna)
 Afterparty (Cafébar Underground) 

Sobota 28. dubna 2012

ZÁMECKÉ NÁVRŠÍ
hry v zámeckých zahradách (pouze sobota), zámecké obludárium (oba dny, 
nádvoří zámku), klavírní maratón v podání japonských klavíristek (sobota, 
zámecké infocentrum), prohlídky zámku pro rodiče s dětmi (neděle), noč-
ní prohlídky zámku (so i ne ve 20, 21 a 22 hodin, nutno rezervovat předem 
na 461 615 067)

mĚstsKá GALerie LitOmyšL 
DŮm U rytířŮ
výstava Julius mařák, básník lesa
neděle 13.00 komentovaná prohlídka, 
16.00 výtvarná dílna pro děti a dospělé

ZámeK LitOmyšL
výstava Odkrývání dobře utajených 
houslí aneb miroslav Horníček: člověk, 
herec, spisovatel, výtvarník, výstava Byl 
jednou jeden domeček na druhé prohlíd-
kové trase, Zámecká věž plná strašidel 
aneb Komu straší ve věži, reprezentační 
sály a  unikátní zámecké divadélko, 
expozice historických klavírů a dochova-
ných kulis ze zámeckého divadélka

GALerie sOFiA
výstava mandaly Jany staňkové, 
v exteriéru sochy výtvarníka 
Jiřího šimka a akademického 
sochaře Arnolda Bartůňka

ZámeCKé sKLepení
stálá expozice soch Olbrama Zoubka

GALerie ZDenĚK sKLenář
výstava Karel malich – Lázně ducha

ZámeCKé inFOCentrUm
srandy kopec aneb výstava kresleného
humoru Vladimíra točíka

rODnÝ Byt BeDřiCHA smetAny
výstava melodická Litomyšl - hudební 
náměty na obrázcích Quidona šimka

pOrtmOneUm
mUseUm JOseFA VáCHALA
nová součást stálé expozice 
s portmanem v obýváku

GALerie mirOsLAVA KUBíKA
výstava ...probatum est. 
Jiří David – stanislav Diviš

reGiOnáLní mUZeUm
výstava místa utrpení, smrti a hrdinství

KAVárnA mAnDALA
výstava Bohdan Kopecký – s pařížskou 
modrou

WHite GALLery V OsíKU
výstava Václav Cigler: Krajinné 
rozvrhy (1959-1965), Grafi cká alba

VÍKENDOVÝ PROGRAM LITOMYŠLSKÝCH MUZEÍ  A GALERIÍ

11.00 Lichožroutí dílna pro malé i velké 
 (zámecké infocentrum)
13.00 Klavírní program radka škeříka 
 (restaurace Karlov – smetanův dům)
14.00 Architektury města Litomyšle - procházka   
 s architektem Ondřejem synkem 
 (začátek v zámeckém infocentru)
14.30 Divadelní představení O všetečném zvědavci 
 (zámecký divadelní spolek na ii. zámeckém   
 nádvoří)
15.00 Workshop na bonga s mistrem Afrem ze sku- 
 piny trio de Janeiro 
 (Cafébar Underground)
16.00 Divadelní představení milenec a sok v jedné
 osobě (barokní zámecké divadélko)

Neděle 29. dubna 2012

programem bude provázet moderátor Jaroslav Zvára, 
o dramaturgii se postaral radovan Lipus a celá akce bude probíhat 
pod bedlivým dohledem prvorepublikového četnictva.

psi, děti a ženy, jakož i lázeňští šviháci vítáni. Lázeňské úbory, klo-
bouky, hůlčičky i paraplíčka vřele doporučeny.

Změna programu vyhrazena, detailní informace na 
www.lazneducha.cz

Celoroční lázeňskou sezónou Vás provede mapa litomyšlského lá-
zeňství. představí město jako lázně ducha, těla i oka. K dostání bude 
na místě konání, v infocentrech a na webových stránkách.

 1. Máchadlo
 1. Galerie Zdeněk Sklenář
 2. Na sklípku
 3. Toulovcovo náměstí
 4. Hotel Aplaus
 5. Cafebar Underground 
 6. Savitar
 7. Hotel Zlatá Hvězda
 8. Galerie Miroslava Kubíka
 9. Smetanův dům
 10. Music Club Kotelna
 11. Zámecké infocentrum
 12. Kavárna Mandala
 13. Portmoneum

  Lázeňská promenáda



pozor! 

Ve staroslávné Litomyšli bylo vědecky zjištěno, že ducho-
vé slavných mužů a žen, v minulosti v městě působících, 
Bedřicha smetany, Aloise Jiráska, Boženy němcové, 
terézy novákové, matěje Kuděje, magdalény Dobromily 
rettigové budou pod vedením ducha nejduchařštějšího 
Josefa Váchala prosakovati dlažbou města a budoucí 
své příznivce oblažovati prostřednictvím ducha umělců 
současných. 

tím naplní vizi svého duchařského předsedy malíře 
duchů a ďáblů Josefa Váchala, jenž již před 88 léty označil 
Litomyšl za město lázeňské. Duchové budou se scházeti 
v nočních hodinách ponejvíce v různých hospůdkách 
a vinárnách, kde hodlají při dobrém pivu a víně duchovní 
cviky se svými potomky vyváděti, ve dne jim můžeme 
naslouchati zejména v portmoneu a na hřbitově.

toto jest zakládající listina litomyšlských lázní ducha 
dne 28. dubna 2012 níže nepodepsaných dána.

Zakládací listina 
prvních českých lázní ducha - Litomyšl

Hlavní partneři

pensiOn
pAseKA

Akci pořádá smetanova Litomyšl o.p.s. 
a portmoneum – museum Josefa Váchala pod záštitou 
náměstka hejtmana pardubického kraje ing. romana 
Línka a starosty města Litomyšle michala Kortyše.

Vstup na pouliční akce je zdarma, do výstavních prostor, 
na divadelní představení a na prohlídky zámku je třeba 
zakoupit si vstupenky. Lístky na představení divadla Járy 
Cimrmana budou k dostání od 17. 4. v litomyšlském 
infocentru. 

Otevírací doby muzeí a galerií na www.litomysl.cz

Jan Kaňka, štěpán a marcela režovi, mUDr. patrik Krpčiar, richard Král, 
Hana Weissová, Vojtěch mareš, JK-Gaza s.r.o., Jan Vavřín - Ars Litomyšl

Dále děkujeme

Za spolupráci děkujeme Ofi ciální pivo akce

mediální podpora

Akci podpořili


